



EDITAL Nº244/2023

Mestrado Profissional Internacional em Direito das Migrações Transnacionais

Resultado do Processo Seletivo – Edital 173/2023

O Vice-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão e o Coordenador do Mestrado Profissional Internacional em Direito das Migrações Transnacionais da Universidade do Vale do Itajaí – UNIVALI, no uso das atribuições regimentais e estatutárias que lhes são conferidas, tornam público o resultado do processo de seleção para o Curso de Mestrado Profissional Internacional em Direito das Migrações Transnacionais/UNIVALI referente ao Edital 173/2023 - na área de concentração: Fundamentos Jurídicos da Migração Transnacional e resolvem:

ARTIGO 1º Considerar como aprovados para iniciar o Curso de Mestrado Profissional Internacional em Direito das Migrações Transnacionais UNIVALI os seguintes candidatos:

- 1. Aluizio Omar de Araujo Costa
- 2. Camila Martins Viana
- 3. Carolina Kutlesa Charlone
- 4. Daisy Martins de Oliveira
- 5. Eduardo Nunes de Oliveira
- 6. Gabriele de Araújo Cardoso
- 7. Gabriella Oliveira Lima
- 8. Greice Luane Simon
- 9. Janaira Aline Sá Furtado Costa
- 10. Matheus Ricardo Pereira do Canto
- 11. Mikchaell Bastos Policarpo da Silva
- 12. Sabrina Camille Carmen Fabbro
- 13. Samuel Adauto Vascoto
- 14. Stephanie Corazza
- 15. Vitor Sabino de Souza Postingher

ARTIGO 2º Os candidatos selecionados deverão realizar suas matrículas no período de 14 de dezembro a 19 de dezembro de 2023, enviando os documentos abaixo para o e-mail: giseli@univali.br.





- ✓ Cópia do Diploma de Curso Superior em Direito ou área afim(autenticado se não tiver sido obtido na UNIVALI);
- ✓ Cópia do Histórico Escolar do Curso Superior em Direito ou área afim;
- √ Cópia do Cartão CPF (Cadastro de Pessoa Física);
- √ Cópia da Carteira de Identidade;
- √ Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.
- ✓ Ficha de inscrição disponivel na pagina do Mestrado Profissional Internacional em Direito das Migrações Transnacionais/UNIVALI em processo seletivo.
- √ Link para acesso ao Currículo Lattes

Itajaí (SC), 13 de dezembro de 2023.

Original firmado por
Prof. Dr. Valdir Cechinel Filho
Reitor da UNIVALI

Original firmado por Prof. Dr. Rogério Corrêa Vice-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

Original firmado por

Prof. Dr. Rafael Padilha dos Santos

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito das Migrações

Transnacionais - UNIVALI